
COPIA

Comune di Cervicati
(Provincia di Cosenza)

Settore Tecnico

Repertorio delle determinazioni
N° 481 del 24/11/2021
Del REGISTRO GENERALE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
N.355 DEL 24/11/2021

ASSUNZIONE IMPEGNO CONTABILE
ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

OGGETTO: Impegno di spesa di € 12.665,00 per lavori di “Manutenzione straordinaria,
completamento campo calcetto”. CUP: B15F21003380001, annualità 2021.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to(Rag. Antonio Cipolla)

COMUNE DI CERVICATI - c_c554 - REGPROT - 0008496 - Uscita - 25/11/2021 - 20:20



L’anno duemilaventuno il giorno ventiquattro del mese di novembre negli uffici dell’Ente

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto lo Statuto comunale;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il Regolamento comunale di contabilità;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 3022 del 10/06/2019, relativo alla nomina di Responsabile del Servizio, ai sensi
dell’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 15/09/2021 in cui si approvava la proposta del Responsabile del
Servizio inerente l’ approvazione dello studio di fattibilità tecnica ed economica per i lavori di “Manutenzione
straordinaria completamento campo di calcetto, nell’ ambito di investimento delle infrastrutture sociali annualità 2021 di
cui al DPCM 17/07/2020, per un importo complessivo di €. 12.665,00;

VISTA la determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale n. 288 del 24/09/2021, recante: DPCM
17/07/2020. Contributo investimento infrastrutture sociali annualità 2021, Completamento campo calcetto centro
storico. CUP: B15F21003380001. Approvazione progetto esecutivo ;

CONSIDERATO che è necessario impegnare la somma complessiva di € 12.665,00, per lavori di “Manutenzione
straordinaria completamento campo di calcetto”. CUP: B15F21003380001;

CONSIDERATO che con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 17 luglio 2020, Modalità di assegnazione del
contributo di 75 milioni di euro, per ciascuno degli anni dal 2020 al 2023, ai comuni situati nel territorio delle Regioni
Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia, da destinare a investimenti infrastrutture
sociali, è stato concesso a questo Comune di Cervicati (CS), un finanziamento di €. 12.665,00, per lavori di manutenzione
straordinaria, completamento campo di calcetto;

RITENUTO necessario provvedere ad impegnare la somma complessiva di € 12.665,00, per lavori di “Manutenzione
straordinaria completamento campo di calcetto”. CUP: B15F21003380001, sul capitolo 926.2 del bilancio dell’esercizio
anno 2021;

VISTI gli articoli nn. 147 bis comma 1, e 153 comma 5 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.;

D E T E R M I N A
DI APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI IMPEGNARE la somma complessiva € 12.665,00, per Lavori di “Manutenzione straordinaria completamento campo di
calcetto”. CUP: B15F21003380001 sul capitolo 926.2 del bilancio dell’esercizio anno 2021;

DI IMPUTARE la somma di € 12.665,00, sul capitolo n.926.2 del bilancio dell’esercizio anno 2021;

CHE la presente determinazione sarà pubblicata ai fini della pubblicità, trasparenza e diffusione secondo quanto previsto
dal D.Lgs. 33/2014;

COMUNE DI CERVICATI - c_c554 - REGPROT - 0008496 - Uscita - 25/11/2021 - 20:20



DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento è l’istruttore tecnico direttivo comunale, ing. Albenso Caparelli;

DI DARE ATTO altresì che, il presente provvedimento ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000, diverrà esecutivo
con l’apposizione, del Responsabile del Servizio Finanziario, del Visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;

DI TRASMETTERE copia della presente all’ufficio finanziario ed all’ufficio pubblicazioni, per l’espletamento dei compiti ai
loro settori.

Cervicati, 24/11/2021

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to(Rag. Antonio Cipolla)

COMUNE DI CERVICATI - c_c554 - REGPROT - 0008496 - Uscita - 25/11/2021 - 20:20



VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

ll Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile e relativa copertura
finanziaria del presente provvedimento, ai sensi dell' art 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento Comunale.

rilascia parere: Favorevole

Data: 24/11/2021
IL RESPONSABILE DEL
SETTORE FINANZIARIO
Dott. Vincenzo Falbo

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

ESTREMI DI IMPUTAZIONE DELLA SPESA
Impegno

Contabile N.
Data

Impegno
Importo
Impegno

Missione
Programma

Piano Finanziario Capitolo Anno
Esercizio

666 24/11/2021 € 12.665,00 06.01 2.02.01.09.016 926.2 2021

 Data 24/11/2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott. Vincenzo Falbo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

È copia conforme e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio

Data: 24/11/2021
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

(Rag. Antonio Cipolla)

COMUNE DI CERVICATI - c_c554 - REGPROT - 0008496 - Uscita - 25/11/2021 - 20:20


